

**ONDÖRT YIL SONRA NÜKS EDEN ENDOBRONŞİYAL TİPİK
KARSİNOİD TÜMÖR OLGUSU⁽¹⁾****Mehmet Ali BEDİRHAN**

Yedikule Göğüs Hastalıkları ve Göğüs Cerrahisi Eğitim ve Araştırma Hastanesi
3. Göğüs Cerrahi Kliniği, İSTANBUL

Olgumuzun 14 yıl (1990) önce yapılan operasyonunda lenf nodu örnekleme yapıldığı ve patoloji raporunda lenf nodu tutulumundan bahsedilmemiştir. Olgunun takibinde herhangi bir onkolojik tedavi almaması ve erken dönem takiplerinde bir patoloji saptanması üzerine N0 olarak kabul edildi. Olgumuzun çekilen bilgisayarlı toraks tomografisinde (2004) sağ hemitoraksda harap olmuş akciğer olması, sık enfeksiyon atakları olması nedeniyle operasyon planlanmıştır. Rijid bronkoskopide tipik karsinoid tanısının konulması ve sisteme ait ek bir şikayeti olmaması üzere tamamlayıcı sağ pnömonektomi ve lenf nodu örnekleme yapılmıştır. Patoloji sonucu T3N0 tipik karsinoid olarak raporlandı.

Bilindiği üzere literatürde son zamanlarda FDG PET ve octreotid sintigrafisi ile taramalar öneren yazarlar mevcuttur^(2,3). Ancak FDG PET'de özellikle 1 cm ve altındaki karsinoidlerde sınırlı yararı olabileceği bilinmektedir. Octreotid sintigrafisi tanı ve taramada kullanılmasına karşın oldukça pahalı bir metottür.

Sonuç olarak olgumuzun ek sistem şikayetlerinin olmaması, toraks BT'de tümörün 2 cm olması, sağ hemitoraksdaki akciğerin harap olması, sık enfeksiyon geçirmesi nedeniyle ek bir tetkike ihtiyaç duyulmamıştır. Rijid bronkoskopide tipik karsinoid tanısı olan olguya tamamlayıcı sağ pnömonektomi yapılmıştır.

Doc. Dr. Mehmet Ali Bedirhan

KAYNAKLAR

1. Cansever L, Kocatürk İC, Fazlıoğlu M, Bedirhan MA. Ondört yıl sonra nüks eden endobronşiyal tipik karsinoid tümör olgusu, Solunum 2007; 9: 187- 9.
2. Shin V, Bhargava p, Brown J, et al. Multimodality imaging features in a case of bronchial carcinoid including FDG PET. Int Cardivasc Thorac Surg 7(2008); 415- 8.
3. Bini A, Brandolini J, Cassanelli N, et al. Typical and atypical pulmonary carcinoids; our institutional experience. Med Sci Monit, 2007; 13(1): CS4-8.

Yazışma adresi (Address for correspondence)

Doç. Dr. Mehmet Ali Bedirhan. Yedikule Göğüs Hastalıkları ve Göğüs Cerrahisi Eğitim ve Araştırma Hastanesi, Göğüs Cerrahisi Kliniği, İstanbul
Tel.: (0532) 616 33 11
e-posta: bedirhan@superonline.com
Alındığı tarih: 18.06.2008, kabul tarihi: 11.10.2008